
Q 2 Sonnenhof - Leopoldplatz - Redtenbacherstraße

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
001 003 005 007 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

14.5 29.5 50.5 10.6 30.6 50.6 00.7 20.7 35.7 50.7 05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10
15.5 30.5 51.5 11.6 31.6 51.6 01.7 21.7 36.7 51.7 06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10
16.5 31.5 52.5 12.6 32.6 52.6 02.7 22.7 37.7 52.7 07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10
17.5 32.5 53.5 13.6 33.6 53.6 03.7 23.7 38.7 53.7 08.8 23.8 38.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10
18.5 33.5 55.5 15.6 35.6 55.6 05.7 25.7 40.7 55.7 10.8 25.8 40.8 55.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10
19.5 34.5 56.5 16.6 36.6 56.6 06.7 26.7 41.7 56.7 11.8 26.8 41.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10
20.5 35.5 57.5 17.6 37.6 57.6 07.7 27.7 42.7 57.7 12.8 27.8 42.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10

21.5 36.5 58.5 18.6 38.6 58.6 08.7 28.7 43.7 58.7 13.8 28.8 43.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10
22.5 37.5 59.5 19.6 39.6 59.6 09.7 29.7 44.7 59.7 14.8 29.8 44.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10
24.5 39.5 01.6 21.6 41.6 01.7 11.7 31.7 46.7 01.8 16.8 31.8 46.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10
25.5 40.5 02.6 22.6 42.6 02.7 12.7 32.7 47.7 02.8 17.8 32.8 47.8 02.9 17.9 32.9 47.9 02.10 17.10 32.10
26.5 41.5 03.6 23.6 43.6 03.7 13.7 33.7 48.7 03.8 18.8 33.8 48.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 18.10 33.10
28.5 43.5 05.6 25.6 45.6 05.7 15.7 35.7 50.7 05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10

30.5 43.5 06.6 26.6 46.6 06.7 16.7 36.7 51.7 06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10
31.5 44.5 07.6 27.6 47.6 07.7 17.7 37.7 52.7 07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10 37.10
32.5 45.5 08.6 28.6 48.6 08.7 18.7 38.7 53.7 08.8 23.8 38.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10 38.10

33.5 46.5 10.6 30.6 50.6 10.7 20.7 40.7 55.7 10.8 25.8 40.8 55.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10 40.10
34.5 47.5 12.6 32.6 52.6 12.7 22.7 42.7 57.7 12.8 27.8 42.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10
35.5 48.5 13.6 33.6 53.6 13.7 23.7 43.7 58.7 13.8 28.8 43.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10
36.5 49.5 14.6 34.6 54.6 14.7 24.7 44.7 59.7 14.8 29.8 44.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10 44.10
37.5 50.5 15.6 35.6 55.6 15.7 25.7 45.7 00.8 15.8 30.8 45.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10
38.5 51.5 16.6 36.6 56.6 16.7 26.7 46.7 01.8 16.8 31.8 46.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10

Montag - Freitag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
043 045 047 049 051 053 055 057 059 061 063 065 067 069 071 073 075 077 079 081

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

35.10 50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15
36.10 51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15
37.10 52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15
38.10 53.10 08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15
40.10 55.10 10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15
41.10 56.10 11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15
42.10 57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15

43.10 58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15
44.10 59.10 14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15
46.10 01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15
47.10 02.11 17.11 32.11 47.11 02.12 17.12 32.12 47.12 02.13 17.13 32.13 47.13 02.14 17.14 32.14 47.14 02.15 17.15 32.15
48.10 03.11 18.11 33.11 48.11 03.12 18.12 33.12 48.12 03.13 18.13 33.13 48.13 03.14 18.14 33.14 48.14 03.15 18.15 33.15
50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15

51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15
52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15 37.15
53.10 08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15 38.15

55.10 10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15 40.15
57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15
58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15
59.10 14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15 44.15
00.11 15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15
01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15

Montag - Freitag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg



Q 2 Sonnenhof - Leopoldplatz - Redtenbacherstraße

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
083 085 087 089 091 093 095 097 099 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

35.15 50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 20.18 35.18 50.18 05.19 20.19 51.19 21.20 51.20 21.21
36.15 51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 36.17 51.17 06.18 21.18 36.18 51.18 06.19 21.19 52.19 22.20 52.20 22.21
37.15 52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 22.17 37.17 52.17 07.18 22.18 37.18 52.18 07.19 22.19 53.19 23.20 53.20 23.21
38.15 53.15 08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 23.17 38.17 53.17 08.18 23.18 38.18 53.18 08.19 23.19 54.19 24.20 54.20 24.21
40.15 55.15 10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 10.18 24.18 39.18 54.18 09.19 24.19 55.19 25.20 55.20 25.21
41.15 56.15 11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 26.17 41.17 56.17 11.18 25.18 40.18 55.18 10.19 25.19 56.19 26.20 56.20 26.21
42.15 57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 42.17 57.17 12.18 26.18 41.18 56.18 11.19 26.19 57.19 27.20 57.20 27.21

43.15 58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 43.17 58.17 13.18 27.18 42.18 57.18 12.19 27.19 58.19 28.20 58.20 28.21
44.15 59.15 14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 44.17 59.17 14.18 28.18 43.18 58.18 13.19 28.19 59.19 29.20 59.20 29.21
46.15 01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 46.17 01.18 16.18 30.18 45.18 00.19 15.19 30.19 01.20 31.20 01.21 31.21
47.15 02.16 17.16 32.16 47.16 02.17 17.17 32.17 47.17 02.18 17.18 31.18 46.18 01.19 16.19 31.19 02.20 32.20 02.21 32.21
48.15 03.16 18.16 33.16 48.16 03.17 18.17 33.17 48.17 03.18 18.18 32.18 47.18 02.19 17.19 32.19 03.20 33.20 03.21 33.21
50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 20.18 34.18 49.18 04.19 19.19 34.19 05.20 35.20 05.21 35.21

51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 36.17 51.17 06.18 21.18 34.18 49.18 04.19 19.19 34.19 07.20 37.20 07.21 37.21
52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 22.17 37.17 52.17 07.18 22.18 35.18 50.18 05.19 20.19 35.19 08.20 38.20 08.21 38.21
53.15 08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 23.17 38.17 53.17 08.18 23.18 36.18 51.18 06.19 21.19 36.19 09.20 39.20 09.21 39.21

55.15 10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 10.18 25.18 37.18 52.18 07.19 22.19 37.19 10.20 40.20 10.21 40.21
57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 42.17 57.17 12.18 27.18 38.18 53.18 08.19 23.19 38.19 11.20 41.20 11.21 41.21
58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 43.17 58.17 13.18 28.18 39.18 54.18 09.19 24.19 39.19 12.20 42.20 12.21 42.21
59.15 14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 44.17 59.17 14.18 29.18 40.18 55.18 10.19 25.19 40.19 13.20 43.20 13.21 43.21
00.16 15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 30.17 45.17 00.18 15.18 30.18 41.18 56.18 11.19 26.19 41.19 14.20 44.20 14.21 44.21
01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 46.17 01.18 16.18 31.18 42.18 57.18 12.19 27.19 42.19 15.20 45.20 15.21 45.21

Montag - Freitag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
123 125 127 129 133 135 601 603 605 607 609 611 617 619 621 623 625 627 629 631

Verkehrsbeschrßnkungen MB MB 

Hinweise

51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 21.5 51.5 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10
52.21 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 22.5 52.5 22.6 52.6 22.7 52.7 22.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10
53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 23.5 53.5 23.6 53.6 23.7 53.7 23.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10
54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 24.5 54.5 24.6 54.6 24.7 54.7 24.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10
55.21 25.22 55.22 25.23 55.23 25.0 25.5 55.5 25.6 55.6 25.7 55.7 25.8 55.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10
56.21 26.22 56.22 26.23 56.23 26.0 26.5 56.5 26.6 56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10
57.21 27.22 57.22 27.23 57.23 27.0 27.5 57.5 27.6 57.6 27.7 57.7 27.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10

58.21 28.22 58.22 28.23 58.23 28.0 28.5 58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10
59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0 29.5 59.5 29.6 59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10
01.22 31.22 01.23 31.23 01.0 31.0 31.5 01.6 31.6 01.7 31.7 01.8 31.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10
02.22 32.22 02.23 32.23 02.0 32.0 32.5 02.6 32.6 02.7 32.7 02.8 32.8 02.9 17.9 32.9 47.9 02.10 17.10 32.10
03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0 33.5 03.6 33.6 03.7 33.7 03.8 33.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 18.10 33.10
05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 35.5 05.6 35.6 05.7 35.7 05.8 35.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10

07.22 37.22 07.23 37.23 07.0 37.0 37.5 07.6 37.6 07.7 37.7 07.8 37.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10
08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 38.5 08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10 37.10
09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 39.5 09.6 39.6 09.7 39.7 09.8 39.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10 38.10

10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 40.5 10.6 40.6 10.7 40.7 10.8 40.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10 40.10
11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 41.5 11.6 41.6 11.7 41.7 11.8 41.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10
12.22 42.22 12.23 42.23 12.0 42.0 42.5 12.6 42.6 12.7 42.7 12.8 42.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10
13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 43.5 13.6 43.6 13.7 43.7 13.8 43.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10 44.10
14.22 44.22 14.23 44.23 14.0 44.0 44.5 14.6 44.6 14.7 44.7 14.8 44.8 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10
15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 45.5 15.6 45.6 15.7 45.7 15.8 45.8 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10

Montag - Freitag Samstag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

MB- verkehrt in den Nächten Freitag/
Samstag + Samstag/Sonntag,
sowie nachts vor Karfreitag,
1.Mai, Chr. Himmelfahrt,
Fronleichnam, Tag der
Deutschen Einheit, Allerheiligen



Q 2 Sonnenhof - Leopoldplatz - Redtenbacherstraße

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
633 635 637 639 641 643 645 647 649 651 653 655 657 659 661 663 665 667 669 671

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

35.10 50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15
36.10 51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15
37.10 52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15
38.10 53.10 08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15
40.10 55.10 10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15
41.10 56.10 11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15
42.10 57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15

43.10 58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15
44.10 59.10 14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15
46.10 01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15
47.10 02.11 17.11 32.11 47.11 02.12 17.12 32.12 47.12 02.13 17.13 32.13 47.13 02.14 17.14 32.14 47.14 02.15 17.15 32.15
48.10 03.11 18.11 33.11 48.11 03.12 18.12 33.12 48.12 03.13 18.13 33.13 48.13 03.14 18.14 33.14 48.14 03.15 18.15 33.15
50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15

51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15
52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15 37.15
53.10 08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15 38.15

55.10 10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15 40.15
57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15
58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15
59.10 14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15 44.15
00.11 15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15
01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15

Samstag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
673 675 677 679 681 683 685 687 687 691 693 695 697 699 701 703 705 707 709 711

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

35.15 50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 21.17 36.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22
36.15 51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 22.17 37.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22
37.15 52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 23.17 38.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22
38.15 53.15 08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 24.17 39.17 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22
40.15 55.15 10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22
41.15 56.15 11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 26.17 41.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22
42.15 57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 42.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22

43.15 58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 43.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22
44.15 59.15 14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 44.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 59.20 29.21 59.21 29.22 59.22
46.15 01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 46.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 31.20 01.21 31.21 01.22 31.22 01.23
47.15 02.16 17.16 32.16 47.16 02.17 17.17 32.17 47.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23
48.15 03.16 18.16 33.16 48.16 03.17 18.17 33.17 48.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23
50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23

51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 37.17 52.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23
52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 22.17 38.17 53.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23
53.15 08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 23.17 39.17 54.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23

55.15 10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23
57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 41.17 56.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23
58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 42.17 57.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22 42.22 12.23
59.15 14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 43.17 58.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23
00.16 15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 30.17 44.17 59.17 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 14.21 44.21 14.22 44.22 14.23
01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 45.17 00.18 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23

Samstag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg



Q 2 Sonnenhof - Leopoldplatz - Redtenbacherstraße

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
713 715 717 801 803 805 807 809 811 813 815 817 819 821 823 825 827 829 831 833

Verkehrsbeschrßnkungen MB MB X X 

Hinweise

21.23 51.23 21.0 21.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15
22.23 52.23 22.0 22.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15
23.23 53.23 23.0 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15
24.23 54.23 24.0 24.7 54.7 24.8 54.8 24.9 54.9 24.10 54.10 24.11 54.11 24.12 54.12 24.13 54.13 24.14 54.14 24.15
25.23 55.23 25.0 25.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 25.11 55.11 25.12 55.12 25.13 55.13 25.14 55.14 25.15
26.23 56.23 26.0 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15
27.23 57.23 27.0 27.7 57.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15

28.23 58.23 28.0 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15
29.23 59.23 29.0 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 59.9 29.10 59.10 29.11 59.11 29.12 59.12 29.13 59.13 29.14 59.14 29.15
31.23 01.0 31.0 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 31.11 01.12 31.12 01.13 31.13 01.14 31.14 01.15 31.15
32.23 02.0 32.0 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15
33.23 03.0 33.0 33.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.10 33.10 03.11 33.11 03.12 33.12 03.13 33.13 03.14 33.14 03.15 33.15
35.23 05.0 35.0 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15

37.23 07.0 37.0 37.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15
38.23 08.0 38.0 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15
39.23 09.0 39.0 39.7 09.8 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 39.11 09.12 39.12 09.13 39.13 09.14 39.14 09.15 39.15

40.23 10.0 40.0 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15
41.23 11.0 41.0 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15
42.23 12.0 42.0 42.7 12.8 42.8 12.9 42.9 12.10 42.10 12.11 42.11 12.12 42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15
43.23 13.0 43.0 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15
44.23 14.0 44.0 44.7 14.8 44.8 14.9 44.9 14.10 44.10 14.11 44.11 14.12 44.12 14.13 44.13 14.14 44.14 14.15 44.15
45.23 15.0 45.0 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15

Samstag Sonn- und Feiertag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002 3002
835 837 839 841 843 845 847 849 851 853 855 857 859 861 863 865

Verkehrsbeschrßnkungen N24 N24 N24 N24 N24 N24 W 

Hinweise

51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23
52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23
53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23
54.15 24.16 54.16 24.17 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23
55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22 25.23
56.15 26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23
57.15 27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23

58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22 28.23
59.15 29.16 59.16 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 59.20 29.21 59.21 29.22 59.22 29.23
01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 31.18 01.19 31.19 01.20 31.20 01.21 31.21 01.22 31.22 01.23 31.23
02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23
03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23 33.23
05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23

07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23
08.16 38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23
09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 39.18 09.19 39.19 09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23

10.16 40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23
11.16 41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23
12.16 42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22 42.22 12.23 42.23
13.16 43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23
14.16 44.16 14.17 44.17 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 14.21 44.21 14.22 44.22 14.23 44.23
15.16 45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23

Sonn- und Feiertag

Pforzheim Theodor-Heuss-Straße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Auf der Rotplatte

Pforzheim Brötzing. Brücke
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Jahnhalle
Pforzheim Leopoldplatz Steig 2

Pforzheim Leopoldplatz Steig 2
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/HBF Steig 13

Pforzheim Christophallee
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Unterer Wingertweg

MB - verkehrt in den Nächten Freitag/
Samstag + Samstag/Sonntag,
sowie nachts vor Karfreitag,
1.Mai, Chr. Himmelfahrt,
Fronleichnam, Tag der
Deutschen Einheit, Allerheiligen

X - verkehrt nicht am 25.12. und am
01.01.

N24- verkehrt nicht am 24.12.2023
W - verkehrt nicht am 24. und

31.12.2023



Q 2 Redtenbacherstraße - Leopoldplatz - Sonnenhof

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

45.5 05.6 25.6 45.6 05.7 20.7 35.7 50.7 05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10
45.5 05.6 25.6 45.6 05.7 20.7 35.7 50.7 05.8 20.8 35.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10
46.5 06.6 26.6 46.6 06.7 21.7 36.7 51.7 06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10
47.5 07.6 27.6 47.6 07.7 22.7 37.7 52.7 07.8 22.8 37.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10 37.10
48.5 08.6 29.6 49.6 09.7 24.7 39.7 54.7 09.8 24.8 39.8 54.8 09.9 24.9 39.9 54.9 09.10 24.10 39.10
50.5 10.6 31.6 51.6 11.7 26.7 41.7 56.7 11.8 26.8 41.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10 41.10

51.5 11.6 22.6 32.6 52.6 12.7 27.7 42.7 57.7 12.8 27.8 42.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10
52.5 12.6 23.6 33.6 53.6 13.7 28.7 43.7 58.7 13.8 28.8 43.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10
54.5 14.6 25.6 35.6 55.6 15.7 30.7 45.7 00.8 15.8 30.8 45.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10

54.5 14.6 26.6 36.6 56.6 16.7 31.7 46.7 01.8 16.8 31.8 46.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10
56.5 16.6 28.6 38.6 58.6 18.7 33.7 48.7 03.8 18.8 33.8 48.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 18.10 33.10 48.10
57.5 17.6 29.6 39.6 59.6 19.7 34.7 49.7 04.8 19.8 34.8 49.8 04.9 19.9 34.9 49.9 04.10 19.10 34.10 49.10
59.5 19.6 31.6 41.6 01.7 21.7 36.7 51.7 06.8 21.8 36.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10 51.10
00.6 20.6 33.6 43.6 03.7 23.7 38.7 53.7 08.8 23.8 38.8 53.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10 38.10 53.10

02.6 22.6 35.6 45.6 05.7 25.7 40.7 55.7 10.8 25.8 40.8 55.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10 40.10 55.10
03.6 23.6 36.6 46.6 06.7 26.7 41.7 56.7 11.8 26.8 41.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10 41.10 56.10
03.6 23.6 37.6 47.6 07.7 27.7 42.7 57.7 12.8 27.8 42.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10 57.10
04.6 24.6 38.6 48.6 08.7 28.7 43.7 58.7 13.8 28.8 43.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10 58.10
05.6 25.6 39.6 49.6 09.7 29.7 44.7 59.7 14.8 29.8 44.8 59.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10 44.10 59.10
06.6 26.6 40.6 50.6 10.7 30.7 45.7 00.8 15.8 30.8 45.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10 00.11
07.6 27.6 41.6 51.6 11.7 31.7 46.7 01.8 16.8 31.8 46.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10 01.11

Montag - Freitag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15
50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15
51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15
52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15 37.15
54.10 09.11 24.11 39.11 54.11 09.12 24.12 39.12 54.12 09.13 24.13 39.13 54.13 09.14 24.14 39.14 54.14 09.15 24.15 39.15
56.10 11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15 41.15

57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15
58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15
00.11 15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15

01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15
03.11 18.11 33.11 48.11 03.12 18.12 33.12 48.12 03.13 18.13 33.13 48.13 03.14 18.14 33.14 48.14 03.15 18.15 33.15 48.15
04.11 19.11 34.11 49.11 04.12 19.12 34.12 49.12 04.13 19.13 34.13 49.13 04.14 19.14 34.14 49.14 04.15 19.15 34.15 49.15
06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15 51.15
08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15 38.15 53.15

10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15 40.15 55.15
11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15 41.15 56.15
12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15 57.15
13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15 58.15
14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15 44.15 59.15
15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15 00.16
16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15 01.16

Montag - Freitag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße



Q 2 Redtenbacherstraße - Leopoldplatz - Sonnenhof

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 20.18 35.18 50.18 05.19 25.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21
50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 20.17 35.17 50.17 05.18 20.18 35.18 50.18 05.19 25.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21
51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 36.17 51.17 06.18 21.18 36.18 51.18 06.19 26.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21
52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 22.17 37.17 52.17 07.18 22.18 37.18 52.18 07.19 27.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21
54.15 09.16 24.16 39.16 54.16 09.17 24.17 39.17 54.17 09.18 23.18 38.18 53.18 08.19 28.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21
56.15 11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 26.17 41.17 56.17 11.18 25.18 40.18 55.18 10.19 30.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21

57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 42.17 57.17 12.18 27.18 42.18 57.18 12.19 32.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21
58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 43.17 58.17 13.18 28.18 43.18 58.18 13.19 33.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21
00.16 15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 30.17 45.17 00.18 15.18 30.18 45.18 00.19 15.19 35.19 00.20 30.20 00.21 30.21 00.22

01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 46.17 01.18 16.18 30.18 45.18 00.19 15.19 35.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22
03.16 18.16 33.16 48.16 03.17 18.17 33.17 48.17 03.18 18.18 32.18 47.18 02.19 17.19 37.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22
04.16 19.16 34.16 49.16 04.17 19.17 34.17 49.17 04.18 19.18 33.18 48.18 03.19 18.19 38.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22
06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 36.17 51.17 06.18 21.18 35.18 50.18 05.19 20.19 40.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22
08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 23.17 38.17 53.17 08.18 23.18 36.18 51.18 06.19 21.19 41.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22

10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 55.17 10.18 25.18 38.18 53.18 08.19 23.19 43.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22
11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 26.17 41.17 56.17 11.18 26.18 39.18 54.18 09.19 24.19 44.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22
12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 42.17 57.17 12.18 27.18 39.18 54.18 09.19 24.19 44.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22
13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 43.17 58.17 13.18 28.18 40.18 55.18 10.19 25.19 45.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22
14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 44.17 59.17 14.18 29.18 41.18 56.18 11.19 26.19 46.19 13.20 43.20 13.21 43.21 13.22
15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 30.17 45.17 00.18 15.18 30.18 42.18 57.18 12.19 27.19 47.19 14.20 44.20 14.21 44.21 14.22
16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 46.17 01.18 16.18 31.18 43.18 58.18 13.19 28.19 48.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22

Montag - Freitag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

Verkehrsbeschrßnkungen MB MB 

Hinweise

21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 51.5 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10
21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 51.5 21.6 51.6 21.7 51.7 21.8 50.8 05.9 20.9 35.9 50.9 05.10 20.10 35.10
22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0 52.5 22.6 52.6 22.7 52.7 22.8 51.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10
23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 53.5 23.6 53.6 23.7 53.7 23.8 52.8 07.9 22.9 37.9 52.9 07.10 22.10 37.10
24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 54.5 24.6 54.6 24.7 54.7 24.8 54.8 09.9 24.9 39.9 54.9 09.10 24.10 39.10
26.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0 56.5 26.6 56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10 41.10

27.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0 57.5 27.6 57.6 27.7 57.7 27.8 57.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10
28.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0 58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10
30.22 00.23 30.23 00.0 30.0 00.1 00.6 30.6 00.7 30.7 00.8 30.8 00.9 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10

32.22 02.23 32.23 02.0 32.0 02.1 02.6 32.6 02.7 32.7 02.8 32.8 01.9 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10
34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 04.1 04.6 34.6 04.7 34.7 04.8 34.8 03.9 18.9 33.9 48.9 03.10 18.10 33.10 48.10
35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 05.1 05.6 35.6 05.7 35.7 05.8 35.8 04.9 19.9 34.9 49.9 04.10 19.10 34.10 49.10
37.22 07.23 37.23 07.0 37.0 07.1 07.6 37.6 07.7 37.7 07.8 37.8 06.9 21.9 36.9 51.9 06.10 21.10 36.10 51.10
38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 08.1 08.6 38.6 08.7 38.7 08.8 38.8 08.9 23.9 38.9 53.9 08.10 23.10 38.10 53.10

40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 Y 10.1 10.6 40.6 10.7 40.7 10.8 40.8 10.9 25.9 40.9 55.9 10.10 25.10 40.10 55.10
41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 Y 11.1 11.6 41.6 11.7 41.7 11.8 41.8 11.9 26.9 41.9 56.9 11.10 26.10 41.10 56.10
41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 Y 11.1 11.6 41.6 11.7 41.7 11.8 41.8 12.9 27.9 42.9 57.9 12.10 27.10 42.10 57.10
42.22 12.23 42.23 12.0 42.0 Y 12.1 12.6 42.6 12.7 42.7 12.8 42.8 13.9 28.9 43.9 58.9 13.10 28.10 43.10 58.10
43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 Y 13.1 13.6 43.6 13.7 43.7 13.8 43.8 14.9 29.9 44.9 59.9 14.10 29.10 44.10 59.10
44.22 14.23 44.23 14.0 44.0 Y 14.1 14.6 44.6 14.7 44.7 14.8 44.8 15.9 30.9 45.9 00.10 15.10 30.10 45.10 00.11
45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 15.1 15.6 45.6 15.7 45.7 15.8 45.8 16.9 31.9 46.9 01.10 16.10 31.10 46.10 01.11

Montag - Freitag Samstag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

MB- verkehrt in den Nächten Freitag/
Samstag + Samstag/Sonntag,
sowie nachts vor Karfreitag,
1.Mai, Chr. Himmelfahrt,
Fronleichnam, Tag der
Deutschen Einheit, Allerheiligen

Y - nur zum Aussteigen



Q 2 Redtenbacherstraße - Leopoldplatz - Sonnenhof

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

Verkehrsbeschrßnkungen

Hinweise

50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15
50.10 05.11 20.11 35.11 50.11 05.12 20.12 35.12 50.12 05.13 20.13 35.13 50.13 05.14 20.14 35.14 50.14 05.15 20.15 35.15
51.10 06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15
52.10 07.11 22.11 37.11 52.11 07.12 22.12 37.12 52.12 07.13 22.13 37.13 52.13 07.14 22.14 37.14 52.14 07.15 22.15 37.15
54.10 09.11 24.11 39.11 54.11 09.12 24.12 39.12 54.12 09.13 24.13 39.13 54.13 09.14 24.14 39.14 54.14 09.15 24.15 39.15
56.10 11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15 41.15

57.10 12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15
58.10 13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15
00.11 15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15

01.11 16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15
03.11 18.11 33.11 48.11 03.12 18.12 33.12 48.12 03.13 18.13 33.13 48.13 03.14 18.14 33.14 48.14 03.15 18.15 33.15 48.15
04.11 19.11 34.11 49.11 04.12 19.12 34.12 49.12 04.13 19.13 34.13 49.13 04.14 19.14 34.14 49.14 04.15 19.15 34.15 49.15
06.11 21.11 36.11 51.11 06.12 21.12 36.12 51.12 06.13 21.13 36.13 51.13 06.14 21.14 36.14 51.14 06.15 21.15 36.15 51.15
08.11 23.11 38.11 53.11 08.12 23.12 38.12 53.12 08.13 23.13 38.13 53.13 08.14 23.14 38.14 53.14 08.15 23.15 38.15 53.15

10.11 25.11 40.11 55.11 10.12 25.12 40.12 55.12 10.13 25.13 40.13 55.13 10.14 25.14 40.14 55.14 10.15 25.15 40.15 55.15
11.11 26.11 41.11 56.11 11.12 26.12 41.12 56.12 11.13 26.13 41.13 56.13 11.14 26.14 41.14 56.14 11.15 26.15 41.15 56.15
12.11 27.11 42.11 57.11 12.12 27.12 42.12 57.12 12.13 27.13 42.13 57.13 12.14 27.14 42.14 57.14 12.15 27.15 42.15 57.15
13.11 28.11 43.11 58.11 13.12 28.12 43.12 58.12 13.13 28.13 43.13 58.13 13.14 28.14 43.14 58.14 13.15 28.15 43.15 58.15
14.11 29.11 44.11 59.11 14.12 29.12 44.12 59.12 14.13 29.13 44.13 59.13 14.14 29.14 44.14 59.14 14.15 29.15 44.15 59.15
15.11 30.11 45.11 00.12 15.12 30.12 45.12 00.13 15.13 30.13 45.13 00.14 15.14 30.14 45.14 00.15 15.15 30.15 45.15 00.16
16.11 31.11 46.11 01.12 16.12 31.12 46.12 01.13 16.13 31.13 46.13 01.14 16.14 31.14 46.14 01.15 16.15 31.15 46.15 01.16

Samstag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

Verkehrsbeschrßnkungen MB 

Hinweise

50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 22.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23
50.15 05.16 20.16 35.16 50.16 05.17 22.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23
51.15 06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 23.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23 52.23
52.15 07.16 22.16 37.16 52.16 07.17 24.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23
54.15 09.16 24.16 39.16 54.16 09.17 25.17 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23
56.15 11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 27.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23 56.23

57.15 12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 29.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23 57.23
58.15 13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 30.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22 28.23 58.23
00.16 15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 32.17 00.18 30.18 00.19 30.19 00.20 30.20 00.21 30.21 00.22 30.22 00.23 30.23 00.0

01.16 16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23 02.0
03.16 18.16 33.16 48.16 03.17 18.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0
04.16 19.16 34.16 49.16 04.17 19.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0
06.16 21.16 36.16 51.16 06.17 21.17 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23 07.0
08.16 23.16 38.16 53.16 08.17 23.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0

10.16 25.16 40.16 55.16 10.17 25.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0
11.16 26.16 41.16 56.16 11.17 26.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0
12.16 27.16 42.16 57.16 12.17 27.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0
13.16 28.16 43.16 58.16 13.17 28.17 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22 42.22 12.23 42.23 12.0
14.16 29.16 44.16 59.16 14.17 29.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0
15.16 30.16 45.16 00.17 15.17 30.17 44.17 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 14.21 44.21 14.22 44.22 14.23 44.23 14.0
16.16 31.16 46.16 01.17 16.17 31.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0

Samstag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

MB- verkehrt in den Nächten Freitag/
Samstag + Samstag/Sonntag,
sowie nachts vor Karfreitag,
1.Mai, Chr. Himmelfahrt,
Fronleichnam, Tag der
Deutschen Einheit, Allerheiligen



Q 2 Redtenbacherstraße - Leopoldplatz - Sonnenhof

RVS Regionalbusverkehr Südwest GmbH, Bst Pforzheim, � (07231) 4431474

Fahrplan gültig ab 10.12.2023. Am 24.12. und 31.12.2023 Verkehr wie an Sonntagen.

Verkehrsbeschrßnkungen MB X X 

Hinweise

21.0 21.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15
21.0 21.7 51.7 21.8 51.8 21.9 51.9 21.10 51.10 21.11 51.11 21.12 51.12 21.13 51.13 21.14 51.14 21.15 51.15
22.0 22.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 22.10 52.10 22.11 52.11 22.12 52.12 22.13 52.13 22.14 52.14 22.15 52.15
23.0 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 23.10 53.10 23.11 53.11 23.12 53.12 23.13 53.13 23.14 53.14 23.15 53.15
24.0 24.7 54.7 24.8 54.8 24.9 54.9 24.10 54.10 24.11 54.11 24.12 54.12 24.13 54.13 24.14 54.14 24.15 54.15
26.0 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 56.9 26.10 56.10 26.11 56.11 26.12 56.12 26.13 56.13 26.14 56.14 26.15 56.15

27.0 27.7 57.7 27.8 57.8 27.9 57.9 27.10 57.10 27.11 57.11 27.12 57.12 27.13 57.13 27.14 57.14 27.15 57.15
28.0 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 28.10 58.10 28.11 58.11 28.12 58.12 28.13 58.13 28.14 58.14 28.15 58.15
30.0 30.7 00.8 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 30.11 00.12 30.12 00.13 30.13 00.14 30.14 00.15 30.15 00.16

32.0 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 32.11 02.12 32.12 02.13 32.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16
34.0 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 34.11 04.12 34.12 04.13 34.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16
35.0 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 05.11 35.11 05.12 35.12 05.13 35.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16
37.0 37.7 07.8 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 37.11 07.12 37.12 07.13 37.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16
38.0 38.7 08.8 38.8 08.9 38.9 08.10 38.10 08.11 38.11 08.12 38.12 08.13 38.13 08.14 38.14 08.15 38.15 08.16

40.0 40.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 10.11 40.11 10.12 40.12 10.13 40.13 10.14 40.14 10.15 40.15 10.16
41.0 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15 11.16
41.0 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 11.10 41.10 11.11 41.11 11.12 41.12 11.13 41.13 11.14 41.14 11.15 41.15 11.16
42.0 42.7 12.8 42.8 12.9 42.9 12.10 42.10 12.11 42.11 12.12 42.12 12.13 42.13 12.14 42.14 12.15 42.15 12.16
43.0 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 13.10 43.10 13.11 43.11 13.12 43.12 13.13 43.13 13.14 43.14 13.15 43.15 13.16
44.0 44.7 14.8 44.8 14.9 44.9 14.10 44.10 14.11 44.11 14.12 44.12 14.13 44.13 14.14 44.14 14.15 44.15 14.16
45.0 45.7 15.8 45.8 15.9 45.9 15.10 45.10 15.11 45.11 15.12 45.12 15.13 45.13 15.14 45.14 15.15 45.15 15.16

Samstag Sonn- und Feiertag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

Verkehrsbeschrßnkungen N24 N24 N24 N24 N24 N24 W 

Hinweise

21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23
21.16 51.16 21.17 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23
22.16 52.16 22.17 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23
23.16 53.16 23.17 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23
24.16 54.16 24.17 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23
26.16 56.16 26.17 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23

27.16 57.16 27.17 57.17 27.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23
28.16 58.16 28.17 58.17 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 28.21 58.21 28.22 58.22 28.23
30.16 00.17 30.17 00.18 30.18 00.19 30.19 00.20 30.20 00.21 30.21 00.22 30.22 00.23 30.23

32.16 02.17 32.17 02.18 32.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23
34.16 04.17 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23
35.16 05.17 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23
37.16 07.17 37.17 07.18 37.18 07.19 37.19 07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23
38.16 08.17 38.17 08.18 38.18 08.19 38.19 08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23

40.16 10.17 40.17 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23
41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23
41.16 11.17 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23
42.16 12.17 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.20 12.21 42.21 12.22 42.22 12.23 42.23
43.16 13.17 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23
44.16 14.17 44.17 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 14.21 44.21 14.22 44.22 14.23 44.23
45.16 15.17 45.17 15.18 45.18 15.19 45.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23

Sonn- und Feiertag

Pforzheim Unterer Wingertweg
Pforzheim Kepler-Gymnasium
Pforzheim Schillstraße
Pforzheim Yorckstraße
Pforzheim Nordstadtschule
Pforzheim Christophallee

Pforzheim ZOB/HBF Steig 10
Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim Leopoldplatz Steig 1

Pforzheim Leopoldplatz Steig 1
Pforzheim Turnplatz
Pforzheim Benckiserstraße
Pforzheim Hans-Sachs-Straße
Pforzheim Brötzing. Brücke

Pforzheim Auf der Rotplatte
Pforzheim Julius-Naeher-Straße
Pforzheim Sonnenberg
Pforzheim August-Bebel-Straße
Pforzheim Elisabethstraße
Pforzheim Sonnenhofschule
Pforzheim Theodor-Heuss-Straße

MB - verkehrt in den Nächten Freitag/
Samstag + Samstag/Sonntag,
sowie nachts vor Karfreitag,
1.Mai, Chr. Himmelfahrt,
Fronleichnam, Tag der
Deutschen Einheit, Allerheiligen

X - verkehrt nicht am 25.12. und am
01.01.

N24- verkehrt nicht am 24.12.2023
W - verkehrt nicht am 24. und

31.12.2023


